majestati, et ideo crimen la?sai majestatis ap-

pellant, obedientiam Pontificis profiteri, cum
tamen negare Pontifici obedientiam crimen sit

Isesse majestatis divinse, quoe vices suas Pon-

tifici in terris commisit^ et ideo obedientia,

quse illi tribuiturj Deo tribuitur, et non potest

esse contraria fidelitati justce, et principibus

temporalibus debitse ; cum Cliristus ipse do-

cuerit^ non repugnare, qua^ sunt Csesaris dare

Ceesari, et quse sunt Dei Deo. Hoc autem esse

prsecipuum institulum et artificium talium le-

gum, intelligi facile potest ex his quse refert

Sander., de Tempore Elisabethae^ hb. 3, pag.

A69, ubi de SS. Confessoribus ait : Cum ccete-

ras confictas cnminationes injudicio facile de-

puUsse7it, moxipsorum secretiores cogitationes,

et futura facta, qiiilusdam captiosis inlerroga-

tionihus super Bulla declaratoria Pii V fit in-

quisitio ; niminm^ si sententiam illam legiti-

mam fuisse judicent ? Si putent in Papa esse

potestatem reges exauctorare, ac sulditos ah

ipsorum obedientia lileros reddere? quid sint

facturi ipsi, aut aliis in conscientia prcescri-

lent, si iellum a quoquam inferatur propter

religionem ; ac Mjus generis alia; in quiius si

quid pro Pontificia potestate, vel prudentissi-

ma veterum moderatione dixissent, continuo lce-

scB ma.jestaiis, et non religionis rei decernehan-

tur. Et postea confessione cujusdam Joan. Ni-

colai, et variis ac illustribus exemplis idem late

confirmat, ac tandem ex legibus in quodam

regio edicto contentls idcomprobat, pra?cipue

usque ad pag. 484. Nos vero id ipsum couvin-

cere possumus ex regis Jacobi ediclo pro suse

fidehtatis, vel potius abuegationis Pontificia^

potestatis juramento, facto ad proclamatio-

nem, seu ad petitionem Parlamenti, anno 7

regni ejus, cujus tenor, omisso prooemio, est

:

Per has prccsentes stricte pracipimus et man-

damus, ut domini , et ccttcri nostri secretioris

consilii Archiepiscopi, Fpiscopi, Prcesides, et

custodes pacis, etc, ad quos spectat hoc nego-

ti\m,ut administrent hccjuramentum omnihis

pcrsonis, ei prwcipue his quilus poicsi ct dehet

administrari, juxia stai^Uum factum in tertio

anno nosiri regni, et quod in recusantes ani-

madvertant juxta leges nosiras respective. Et

guamvis poterimus propter amoremerga omnes

sichditos nostros {quihus per providentiam Dei

loco patris sumus) optare, ne tillus inveniretur

intra terminos nostrorum dominiorum, qui il-

lud recusaverit , nihilominus si quis cor suum
iia ahalienaverit a serenissimo principe suo, ut